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Firenze, 24 maggio 2017  
 

Ai Dirigenti scolastici/Coordinatori 
delle scuole primarie e secondarie 

statali e paritarie 
della Regione Toscana 

 

Oggetto: aggiornamento dati alunni con Disturbi Specifici dell’Apprendimento a.s. 2017-18 
 

Si comunica che a partire dal 25 maggio 2017 fino al 12 giugno 2017 sarà disponibile alle scuole 
toscane, statali e paritarie, la piattaforma regionale toscana (www.usr.toscana.it) per l’aggiornamento dei dati 
relativi agli alunni con Disturbi Specifici dell’Apprendimento iscritti per l’a.s. 2017-18. 

Le istituzioni scolastiche potranno accedere utilizzando le credenziali di cui sono già in possesso. 
Per eventuali criticità di ordine tecnico (smarrimento password o altro) i tecnici del Centro Servizi 

Informatici dell’USR Toscana (raggiungibili attraverso la mail reperibile dalla piattaforma stessa, cliccando su 
Centro Servizi Informatici ) saranno disponibili per fornire il necessario supporto. 

Si prega di prestare particolare attenzione agli alunni che passano da un ordine di scuola ad un altro. 
Per maggiori informazioni e supporto, si ricorda, che ogni scuola può fare riferimento agli Uffici di 

Ambito Territoriale di appartenenza. 
Di seguito i nominativi dei Referenti Territoriali per l’Inclusione. 

 

AREZZO Tiziana Giovenali tiziana.giovenali.ar@istruzione.it 0575309320 
FIRENZE Cristina Benvenuti cristina.benvenuti@istruzione.it 0552725236 
FIRENZE Caterina Anzelmi caterina.anzelmi.fi@istruzione.it 0552725215 
GROSSETO Antonella Gedda antonella.gedda@istruzione.it 0564420832 
LIVORNO Tiziana Rosa Rapisarda tizianarosa.rapisarda@istruzione.it 0586209845 
LUCCA Catia Abbracciavento catia.abbracciavento1@istruzione.it 0583422233 
MASSA CARRARA Gessica Caniparoli gessica.caniparoli@istruzione.it 058546691 
PISA Michela Lupia autonomia.pisa@istruzione.it 050927562 
PISTOIA Daniele Leporatti daniele.leporatti@istruzione.it 0573990221 
DE SIMONE Maria De Simone maria.desimone8@istruzione.it 0574588941 
SIENA Clara Rossi clara.rossi.si@istruzione.it 0577253221 
U.S.R . Toscana Donatella Ciuffolini donatella.ciuffolini@istruzione.it 0552725208 

 

 IL DIRIGENTE 
Laura SCOPPETTA 
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